

Bilanz zum 31.12.2022

	Posten der Aktiva	31.12.2022	31.12.2021	Veränderung	%
10.	Kassabestand und liquide Mittel	4.271.181	2.680.594	1.590.587	59,34%
20.	Erfolgswirksam zum fair value bewertete aktive Finanzinstrumente	142.350	171.533	-29.183	-17,01%
	c) verpflichtend zum fair value bewertete sonstige aktive Finanzinstrumente	142.350	171.533	-29.183	-17,01%
30.	Zum fair value bewertete aktive Finanzinstrumente mit Auswirkung auf die Gesamrentabilität	22.537.929	23.725.723	-1.187.794	-5,01%
40.	Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete aktive Finanzinstrumente	197.861.518	200.673.359	-2.811.841	-1,40%
	a) Forderungen an Banken	26.730.328	26.699.814	30.514	0,11%
	b) Forderungen an Kunden	171.131.190	173.973.545	-2.842.355	-1,63%
80.	Sachanlagen	1.690.610	1.332.259	358.351	26,90%
100.	Steuerforderungen:	728.188	416.443	311.745	74,86%
	a) laufende	1.039	33.879	-32.840	-96,93%
	b) vorausbezahlte	727.149	382.564	344.585	90,07%
120.	Sonstige Vermögenswerte	2.717.087	1.422.431	1.294.656	91,02%
Summe der Aktiva		229.948.864	230.422.342	-473.478	-0,21%

	Posten der Passiva und des Eigenkapitals	31.12.2022	31.12.2021	Veränderung	%
10.	Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete passive Finanzinstrumente	196.830.383	198.435.266	-1.604.883	-0,81%
	a) Verbindlichkeiten gegenüber Banken	30.560.884	40.022.473	-9.461.589	-23,64%
	b) Verbindlichkeiten gegenüber Kunden	166.269.499	158.412.793	7.856.706	4,96%
60.	Steuerverbindlichkeiten:	70.367	224.921	-154.554	-68,71%
	a) laufende	33.611	0	33.611	
	b) aufgeschobene	36.756	224.921	-188.165	-83,66%
80.	Sonstige Verbindlichkeiten	3.056.172	2.279.057	777.115	34,10%
90.	Personalabfertigungsfonds	276.781	299.014	-22.233	-7,44%
100.	Rückstellung für Risiken und Verpflichtungen:	417.070	406.436	10.634	2,62%
	a) Verpflichtungen und Bürgschaften	55.516	49.493	6.023	12,17%
	c) sonstige Rückstellungen für Risiken und Verpflichtungen	361.554	356.943	4.611	1,29%
110.	Bewertungsrücklagen	-224.312	684.944	-909.256	-132,75%
140.	Rücklagen	27.929.528	26.937.106	992.422	3,68%
150.	Emissionsaufpreis	73.796	72.505	1.291	1,78%
160.	Kapital	8.519	8.431	88	1,04%
180.	Gewinn (Verlust) des Geschäftsjahres (+/-)	1.510.560	1.074.662	435.898	40,56%
Summe der Passiva und des Eigenkapitals		229.948.864	230.422.342	-473.478	-0,21%

	Gewinn- und Verlustrechnung	31.12.2022	31.12.2021	Veränderung	%
10.	Zinserträge und ähnliche Erträge	3.967.048	3.264.815	702.233	21,51%
	davon mit Effektivzins berechnete Zinserträge	3.821.405	2.928.897	892.508	30,47%
20.	Zinsaufwendungen und ähnliche Aufwendungen	(193.325)	(159.527)	-33.798	21,19%
30.	Zinsüberschuss	3.773.723	3.105.288	668.435	21,53%
40.	Provisionserträge	1.764.647	1.662.933	101.714	6,12%
50.	Provisionsaufwendungen	(104.231)	(91.982)	-12.249	13,32%
60.	Provisionsüberschuss	1.660.416	1.570.951	89.465	5,69%
70.	Dividenden und ähnliche Erträge	618.608	110.137	508.471	461,67%
80.	Nettoergebnis aus der Handelstätigkeit	(230)	392	-622	-158,67%
100.	Gewinne (Verluste) aus dem Verkauf oder Rückkauf von:	(6.485)	51.437	-57.922	-112,61%
	a) zu fortgeführten Anschaffungskosten bewerteten aktiven Finanzinstrumenten	(6.485)	31.516	-38.001	-585,98%
	b) zum fair value bewerteten aktiven Finanzinstrumenten mit Auswirkung auf die Gesamrentabilität	0	19.921	-19.921	-100,00%
110.	Nettoergebnis der zum fair value bewerteten aktiven und passiven Finanzinstrumente mit Auswirkung auf die Gewinn- und Verlustrechnung:	(5.177)	4.610	-9.787	-212,30%
	b) verpflichtend zum fair value bewertete sonstige aktive Finanzinstrumente	(5.177)	4.610	-9.787	-212,30%
120.	Bruttoertragsspanne	6.040.856	4.842.814	1.198.042	24,74%
130.	Nettoergebnis aus Wertminderungen/Wertaufholungen von:	(877.641)	(573.431)	-304.210	53,05%
	a) zu fortgeführten Anschaffungskosten bewerteten aktiven Finanzinstrumenten	(881.094)	(571.857)	-309.237	54,08%
	b) zum fair value bewerteten aktiven Finanzinstrumenten mit Auswirkung auf die Gesamrentabilität	3.453	(1.574)	5.027	-319,38%
140.	Gewinne (Verluste) aus Vertragsänderungen ohne Löschungen	0	(4.319)	4.319	-100,00%
150.	Nettoergebnis der Finanzgebarung	5.163.215	4.265.064	898.151	21,06%
160.	Verwaltungsaufwendungen:	(3.779.113)	(3.438.157)	-340.956	9,92%
	a) Personalaufwand	(1.860.004)	(1.716.151)	-143.853	8,38%
	b) sonstige Verwaltungsaufwendungen	(1.919.109)	(1.722.006)	-197.103	11,45%
170.	Nettorückstellungen für Risiken und Verpflichtungen:	6.187	(6.903)	13.090	-189,63%
	a) Verpflichtungen und Bürgschaften	(6.023)	(25.432)	19.409	-76,32%
	b) sonstige Rückstellungen	12.210	18.529	-6.319	-34,10%
180.	Nettoergebnis aus Wertberichtigungen/-aufholungen auf Sachanlagen	(112.300)	(107.242)	-5.058	4,72%
190.	Nettoergebnis aus Wertberichtigungen/-aufholungen auf immaterielle Vermögenswerte	0	(127)	127	-100,00%
200.	Sonstige betriebliche Aufwendungen/Erträge	370.670	415.276	-44.606	-10,74%
210.	Betriebskosten	(3.514.555)	(3.137.153)	-377.402	12,03%
250.	Gewinne (Verluste) aus dem Verkauf von Anlagegütern	0	909	-909	-100,00%
260.	Gewinn (Verlust) vor Steuern aus der laufenden Geschäftstätigkeit	1.648.660	1.128.820	519.840	46,05%
270.	Steuern auf das Betriebsergebnis aus der laufenden Geschäftstätigkeit	(138.100)	(54.158)	-83.942	154,99%
280.	Gewinn (Verlust) nach Steuern aus der laufenden Geschäftstätigkeit	1.510.560	1.074.662	435.898	40,56%
300.	Gewinn (Verlust) des Geschäftsjahres	1.510.560	1.074.662	435.898	40,56%